
 

 

Měsíční stáž dentálních hygienistek v italské Florencii    1. 2. 2021 
 

Jsme studentky třetího ročníku diplomované dentální hygienistky na vyšší odborné škole. 
Když se nám naskytla možnost vyrazit na pracovní stáž do zahraničí, neváhaly jsme. Přesně 
na nový rok jsme díky projektu Erasmus+ vyrazily vstříc novým zážitkům a zkušenostem do 
renesančního města-Florencie. Nikdy dříve jsme v Toskánsku nebyly, proto na nás tohle 
město s bohatou historií udělalo velký dojem. I přes situaci s covidem, která byla v té době 
klidnější než v České republice, jsme mohly využít všeho, co nám město nabízelo. Samotné 
centrum Florencie je plné architektonických, historických i kulturních památek, a proto bylo 
na každém kroku co objevovat. Díky naší koordinátorce jsme si mohly plně vychutnat zdejší 
atmosféru. Ukázala nám nejkrásnější výhledy na Florencii, vzala nás do útulných kaváren, 
restaurací a získaly jsme mnoho typů, které bychom v žádném průvodci nenašly.  
 
Samotná stáž probíhala na soukromé zubní klinice pod vedením šikovného a ochotného 
zubního lékaře. Měly jsme velké štěstí spolupracovat s tímto pracovištěm, jelikož italští 
studenti mohou pracovat pouze ve státní sféře. Díky této zkušenosti jsme schopné porovnat 
odlišnosti stejného oboru v jiné kultuře. Rozšířily jsme si profesní znalosti a dovednosti, 
přivykly jsme si na jinou pracovní morálku a zdokonalily jsme své jazykové schopnosti.  
 
Ani kousek v nás nelituje toho, že jsme se stáže v zahraničí zúčastnily. Jediné čeho litujeme 
je to, že stáž nebyla delší. Rozhodně doporučujeme všem studentům zkusit si práci či 
studium v zahraničí na vlastní kůži. Erasmus je pro to výbornou volbou. 
 
Karolína Tvarbožková, Sabina Kleinerová 

 


